акцію «Подаруй бібліотеці сучасну книгу», присвячену до 150-річчя заснування 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича. Отримано в 

подарунок 48 примірників книг від 35 осіб (14.02. –15.03.2025р.). 

Станом на 01.01.2026 р. фонд відділу рідкісних книг та рукописів 

становить 71 171 (сімдесят одна тисяча сто сімдесят один) примірник на суму 

173925 грн. 09 коп. (сто сімдесят три тисячі дев’ятсот двадцять п’ять грн. 

09 коп.).: інкунабули, палеотипи, вітчизняні та іноземні стародруки, рукописи з 

особистих архівів В. Сімовича – професора Львівського університету, Є. Козака 

– професора Чернівецького університету, К. Райфенкугеля – директора 

бібліотеки Чернівецького університету, професорів університету С.